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Skrivelse från Stockholms skidförbund 
angående pågående diskussioner och förslag 
om asfalterad multibana på Högdalstopparna 
 

Svar på skrivelse från Stockholms skidförbund 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
 

1. Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Stockholms skidförbund har inkommit med en skrivelse där de 
föreslår att förvaltningen ska utreda förutsättningarna för att anlägga 
asfalterade multibanor i Ågesta friluftsområde och på 
Högdalstopparna.  
 
Förvaltningen har i tidigare skrivelser svarat att Ågesta 
friluftsområde inte är en lämplig plats för en asfalterad multibana 
och att förutsättningarna och målgruppsanalysen för en asfalterad 
multibana vid Högdalstopparna behöver studeras vidare.  

Bakgrund 
Stockholms skidförbund har sedan tidigare inkommit med en 
skrivelse gällande behovet av en asfalterad multibana i Stockholm. 
Denna skrivelse berörde Ågesta friluftsområde och besvarades påi 
novembernämnden (Dnr IDF 2025/1718). I det svaret framgår att 
Ågesta friluftsområdet är viktig för flera olika målgrupper som 
skulle påverkas negativt av en asfalterad multibana och därför anser 
förvaltningen att det inte är lämpligt att en multibana anläggs i 
Ågesta friluftsområde.  
 
Förvaltningen har även besvarat en motion i september 2025 (Dnr 
IDF 2025/1379) om att utreda möjligheten att anlägga en multibana 
för skidor och parasport. Av svaret i motionen framgår att 
idrottsförvaltningen anser att frågan bör analyseras närmre både sett 
till målgrupper samt om det finns platser i staden som eventuellt 
skulle kunna vara möjliga att studera vidare för ändamålet. 
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Skrivelse från Stockholms skidförbund 
angående pågående diskussioner och 
förslag om asfalterad multibana på 
Högdalstopparna 
 

Ärendet 
Stockholms skidförbundet inkom 2025-12-12 med en skrivelse om 
behovet av en asfalterad multibana i Stockholm och de lyfter Ågesta 
konstsnöspår och Högdalstopparna som lämpliga platser. 
Stockholms skidförbund har sedan tidigare presenterat ett 
designförslag på utformning av en asfalterad multibana på 
Högdalstopparna vars kuperade terräng möjliggör för mer 
avancerade banor, men även en bana för nybörjare.  
 
Stockholms skidförbund anser att över tid kommer både Ågesta och 
Högdalstopparna behövas för att tillmötesgå behovet, men att 
Ågesta kan genomföras i närtid medan Högdalstopparna har en 
längre tidshorisont.  
 
Stockholms skidförbund föreslår därmed att idrottsnämnden ska ge 
förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten för asfaltbanor i 
Ågesta och på Högdalstopparna. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen i samråd med 
idrottsverksamhet utomhus.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nämnden har i Stockholms stads budget för 2026 fått i uppdrag 
”…att bidra till att utveckla Högdalstopparna till ett attraktivt och 
öppet frilufts- och rekreationsområde särskilt för mountainbike. 
Tillgängligheten för personer med funktionsnedsättningar ska 
beaktas.” Förvaltningen deltar i ett detaljplanearbete för att 
möjliggöra Högdalstopparna som ett öppet område för rekreation- 
och friluftsliv. En asfalterad bana innebär goda förutsättningar för 
att skapa ett tillgängligt frilufts- och rekreationsområde. 
Högdalstopparna har idag sträckor med asfalt vilket kan innebära en 
mer tolerant utveckling av mer asfalt i området till skillnad från 
Ågesta friluftsområde. Detaljplanearbetet pågår, men det är ett tidigt 
skede och hur området kommer att utvecklas är under arbete.  
 
Förvaltningen ser att Högdalstopparna skulle kunna vara en lämplig 
plats för att utreda förutsättningarna för en asfalterad multibana. Till 
exempel måste frågor om skötsel, drift och utformning redas ut för 
att säkerställa genomförbarheten. Även en målgruppsanalys bör 
genomföras.  
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Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
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Bilagor 
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